

Godkendt

Aalborg University Business School

Studienævn for Økonomi
Fibigerstræde 2
9220 Aalborg Ø

Referat af møde i Studienævn for Økonomi

Fredag den 30. juni 2023

Sted: Fibigerstræde 11, lokale 39

Sagsbehandler:

Kristina Velling Christensen
Tlf.: 9940 9885
E-mail: kc@business.aau.dk

Dato: 30-06-2023

Sagsnr.: 2023-017-03044

Deltagere: Mogens Ove Madsen, Finn Olesen, Mikael Randrup Byrialsen, Nicoline Melgaard Pasfall

Afbud: Marcus Huche Lyngholm, Mikkel Christian Rosengren, Emma Pedersen, Mikkel Bøcker Jakobsen, Heidi Øster Andersen, Natalia Brask Larsen, Anders Ulrik Thysted, Signe Bredsgaard Byrith

Øvrige deltagere: Kristoffer Schmidt Busborg, Jens Holmgren, Louise Brøns Kringelum, Tine Nørgaard, Anne Fisker, Kristina Velling Christensen (ref.)

Referat

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

Bilag 1: Dagsorden

Indstilling: Godkendt

Studienævnet godkendte den udsendte dagsorden.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Ikke relevant.

2. Godkendelse af referat fra sidste møde

Bilag 1

Indstilling: Godkendt

Referat studienævnsmøde: Godkendt

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Kristina lægger dagsorden og referat på hjemmesiden efter mødet.

3. Nyheder fra studienævnensformanden

Studienævnensformanden orienterede om:

- Nationalbankens Bachelorpris:

SNF orienterede om, at der er mulighed for at byde ind i forhold til indstilling til prisen. Der kan indstilles 3 projekter til prisen. Der er sidste frist for indsendelse den 15. august 2023, hvilket er videreførelset til 6. semester, som er blevet bedt om at sende det til SNF, hvis de studerende har et godt projekt. SNF lagde, i fortsættelse af ovennævnte, op til en drøftelse af, hvem der skal indstille de 3 mulige

projekter. Studienævnet drøftede punktet. Det blev i den forbindelse besluttet, at det er vejlederne, der samlet udvælger de bedste 3 projekter, der skal indstilles.

Studievejleder:

- Deltog ikke på studienævnsmødet.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Ingen opfølgning

4. Kommentering af revideret notat fra bemandingsplansmøde

Bilag 2: Notat vedr. bemandingsplanlægning af den 16. maj 2023

Studienævnet havde følgende bemærkninger til det reviderede notat fra bemandingsplansmødet.

Det blev bemærket, at der er anmodet om en ændring af 5. semester, vedrørende Empirisk projekt og Økonometri, hvilket også er godkendt i studienævnet. Kvalitet oplyser, at prodekanen for uddannelse har godkendt ændringen, og sørger for at følge godkendelsen til ende.

Matematik: SNF orienterede om, at der er fundet en modulansvarlig til modulet Matematik. SL informerede om, SL ikke fandt, at en ph.d.-studerende kunne være modulansvarlig. Studienævnet var dog ikke enig i denne betragtning. I forlængelse af denne drøftelse anbefalede SL, at der udpeges en VIP-medarbejder, der vil kunne bistå den udvalgte ph.d.-studerende som modulkoordinator, hvilket blev godkendt af studienævnet.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Ingen opfølgning

5. Godkendelse af fagbeskrivelser for E23

Bilag 3: Fagbeskrivelser

Studienævnet havde følgende kommentarer til de fremsendte fagbeskrivelser:

Det blev bemærket, at det er uhensigtsmæssigt, at der ikke bruges den samme lærebog på 1. og 2. semester i forhold til Matematik, hvilket der var enighed om i Studienævnet. SNF er ansvarlig for at følge op på at få ændret, at den samme lærebog anvendes på både 1. og 2. semester.

Det blev ligeledes bemærket, at der mangler en præcisering af timefordelingen. SNF er ansvarlig for opfølgning på dette ved de modulansvarlige.

Derudover blev følgende bemærket til de fremsendte fagbeskrivelser:

1.semester

PBL og projektarbejde: Der er modtaget et tilbud fra Universitetsbiblioteket, der vil gerne undervise i litteratursøgning, hvilket vil være relevant i forhold til modulet.

5.semester

Økonomisk metodologi: Mangler angivelse af litteratur.

7.semester

Samfundsøkonomiske problemstillinger – Miljøøkonomi: Mangler angivelse af timeanvendelse.

Financial Econometrics: Afventer færdiggørelse

Real Estate Investments: Afventer færdiggørelse, da dialogen med underviser først nu er afsluttet i forhold til modulet. Studienævnet anbefaler dette.

På baggrund af ovenstående bemærkninger blev de fremsendte fagbeskrivelser betinget godkendt.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

SNF er ansvarlig for sikring af, at fagbeskrivelserne endeligt kan godkendes.

6. Behandling af årsberetning for Censorkorps for Økonomi

Bilag 4: Årsberetning

Studienævnet havde følgende bemærkninger til den fremsendte årsberetning:

- SNF bemærkede, at der kommer en "søsteruddannelse" på RUC. Der er ingen klager angivet i censorkorpsets årsberetning. Det blev bemærket, at alt ser godt ud. SNF orienterede om, at der sidste år blev holdt et møde med censorformandskabet. Dette vurderes dog ikke at være nødvendigt i år.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

SNF er ansvarlig for at sende studienævnets bemærkninger til censorkorpset.

7. Evaluering af opsøgende indsats E2022

Bilag 5: Evalueringsrapport af opsøgende indsats E2022

I efteråret 2022 har AAU Studie- og trivselsvejledning gennemført den opfølgende opsøgende indsats, hvor frafaldstruede studerende, som blev kontaktet i forbindelse med den opsøgende indsats i foråret 2022, har fået tilbudt en opfølgende telefonisk studie- og trivselssamtale. I det vedhæftede findes en rapport, der er udarbejdet på baggrund af den opfølgende opsøgende indsats.

Studienævnet havde følgende bemærkninger til den fremsendte rapport:

- SNF bemærkede, at årsagsforklaringerne er vanskelige at finde i den fremsendte rapport. SNF orienterede ligeledes om, at 10 studerende har været inviteret til samtale, hvoraf 5-6 studerende var dukket op. I mange tilfælde er der tale om studerende, der er udfordret af psykiske diagnoser, hvilket medfører, at der godkendes individuelle studieordninger, så de studerende kan komme godt videre i deres studieforløb. SNF opfordrer til, at der i den forbindelse afholdes fysiske møder frem for telefonsamtaler, da dette vurderes at give den bedste oplevelse for de studerende.
- Det blev i relation hertil bemærket, at det er vigtigt, at de pågældende studerende får hjælp til at lave en studieplan, da overskuddet ikke er stort for disse studerende. Samtalerne, der har resulteret i individuelle studieordninger, har ført til at flere studerende har gennemført uddannelsen.

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Ikke relevant
8. Revidering af Cand.oecon.-uddannelsen – Status
<i>Bilag 6: Status på høringsrunde vedrørende Oecon</i>
<p>Studienævnet havde følgende bemærkninger til den fremlagte statusrapportering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - SNF og SNNF har talt om, hvad næste skridt i processen er. Der ønskes en udvikling af samarbejdet med PBL-enheden. Der har været afholdt et møde med PBL-enheden, som er meget interesseret i et samarbejde. Der arbejdes således videre på dette efter sommerferien. - Forslag om nedsættelse af arbejdsgruppe til arbejdsgruppe om videnskabsteori på 2. semester og økonomisk metodologi på 5. semester. - Udvidelse af indholdet i samfundsbeskrivelse på 1. semester. - Matematik: Hvad er det for noget matematik der skal leveres? Skal der være flere brush-up kurser? - Forholdet mellem kurser og projekt på de enkelte semestre skal drøftes. - Mikroøkonomi på 3. semester: Uenighed om der er skal indføres projektarbejde i Mikroøkonomi på 3. semester - Drøftelse af eksamensformer, set i lyset af ChatGPT. - Kan der laves et 8. semester med mange bud fra mange undervisere? <p>SNF bemærkede, at bacheloruddannelsen fungerer godt, men at der er behov for en fintuning. I forhold til kandidatstudieordningen er det dog ikke sikkert, at der nås indsendt en ny studieordning til november, da det er vigtigt, at der laves et grundigt og gennemført arbejde inden en ny studieordning fremsendes til godkendelse ved prodekanen for uddannelse. VIL henstillede i fortsættelse heraf, at det er vigtigt, at der indsendes en ny studieordning for kandidatuddannelsen inden fristen den 1. november 2023 grundet indførelsen af specialiseringer. En ny kandidatstudieordning skal derfor prioriteres. SNF udbad sig i den forbindelse en præcisering af VIL's bemærkning om specialiseringer. VIL orienterede om, at dette er prioriteret af dekanen. Efter aftale sender VIL sender information om dette videre til SNF.</p> <p>Slutteligt opfordrede SNF studienævnets medlemmer til at sende gode ideer til SNF.</p>
<i>Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)</i>
Ikke relevant
9. Udpegning af studieledelse
<i>Bilag 7: E-mailkorrespondance med Rektorsekretariatet</i>
<p>SNF orienterede om, at det var kommet som en overraskelse for studienævnet, at der er skiftet SL på instituttet uden studienævnets involvering. SNF orienterede om, at Studienævn for Økonomi og Studienævn for Erhvervsøkonomi har drøftet situationen på et fælles møde, og på baggrund heraf besluttet at tage punktet videre til dekanen.</p>
10. Lukket punkt – Studentersag
Ikke til referat.
11. Eventuelt

SNF bemærkede, at de to tidligere angivne punkter omkring behandling af udkast til delegationsinstruks og dispensationspraksis, er udsat til næstkommende studienævnsmøde grundet travlhed.

12. Punkter og dato til næste møde

- Onsdag den 18. oktober 2023 kl. 13-15 (Behandling af studiemiljø og behandling af evalueringer)
- Mandag den 4. december 2023 kl. 13-15 (Godkendelse af fagbeskrivelser, behandling af datapakke, behandling af kvalitetsstatus/status på handleplan)

Opfølgning (inkl. ansvarlig og evt. deadline)

Dagsorden og bilag udsendes til studienævnet senest 5 hverdage inden næste studienævnsmøde.